



## **Developments in European Law: European Initiatives (CFR) and Reform of Civil Law in New Member States**

15.-16. novembril 2007 Tartu Ülikooli aulas toimuv  
rahvusvaheline konverents kuulub Tartu Ülikooli 375. aastapäeva ürituste kavasse.

Konverentsist võtavad osa Euroopa juhtivad tsiviilõigusteadlased 16 riigist, eesotsas Euroopa tsiviilkoodeksi väljatöötamise peakomisjoni esimehe professor Christian von Bar'iga. Tsiivilõiguse suurimaks ning olulisemaks projektiks Euroopa Liidu raames käesoleval ajal on ühtsete lepinguõiguse aluspõhimõtete väljatöötamine, mida tuntakse nimetusena – Common Frame of Reference (CFR). Projekt valmib Euroopa tsiviilkoodeksi peakomisjoni (nn. Study Group) ja kehtiva Euroopa Liidu õiguse läbitöötamise komisjoni (nn. Acquis Group) koostöona ning peaks saama valmis 2007 aasta lõpuks.

Konverentsi üheks eesmärgiks on analüüsida CFR peamiseid tulemusi. Osavõtjateks ja ettekandjateks on nii Study Group liikmed (professor Christian von Bar, professor Hugh Beale, professor Matthias Storme, professor Anna Veneziano, professor Jerzy Rajska, professor Valentinas Mikelenas, professor Luboš Tichy, professor Andreas Furrer, professor Christian Takoff, professor Paul Varul, professor Irene Kull) kui ka Acquis Group liikmed (professor Hans Schulte-Nölke – esimees, professor Thomas Wilhelmsson, professor Matthias Storme, professor Fryderyk Zoll).

Konverentsi peamiseks eesmärgiks on käsitleda seda, kuidas on CFR raames välja töötatud põhimõtted ja reeglid kajastatud uute Euroopa Liidu liikmesriikide tsiviilseadusandluses. Konverentsist võtavad osa kümne uue Euroopa Liidu liikmesmaa esindajatena tsiviilõigusteadlased Poolast, Ungarist, Leedust, Lätist, Tšehhist, Sloveeniast, Slovakiast, Rumeeniast, Bulgaariast ja Eestist. Enamuses neist riikidest toimub uute tsiviilkoodeksite koostamine

ning CFR on nende jaoks eriti aktuaalne. Lisaks üldistele õigusloome probleemidele käsitletakse kolme konkreetset valdkonda – lepingueelsed kohustused, tüüptingimused ning tehingute tagamine. Nendes valdkondades teevad Study Group ja Acquis Group esindajad lühikesed ettekanded, millele järgneb diskussioon probleemide kohta uutes liikmesriikides. Kuigi Eestis on olemas uus kaasaegne tsiviilseadustik, on oluline küsimus, kuidas CFR hakkab tulevikus mõjutama meie tsiviilõigust. Seepärast on konverentsile oodatud nii Eesti tsiviilõigusteadlased kui tsiviilõiguse vallas tegevad juristid – praktikud.

Euroopa Liidu Komisjoni juurde on moodustatud liikmesriikide justiitsministeeriumi esindajatest töökomisjon, kelle ülesandeks on hinnata projekti – Common Frame of Reference. Kõik selle komisjoni 27 liiget on kutsutud konverentsil osalema.

Konverentsi läbiviimist toetavad Tartu Ülikool, Justiitsministeerium, Eesti Advokatuur ja Notarite Koda. Sarnaselt seni toimunud õigusteaduse suurfoorumitele on toetajad missioonitundega edukad advokaadibürood: Aavik & Partnerid; Alvin, Rödl & Partner; Lepik & Luhaäär LAWIN; Luiga Mody Hääl Borenus; Raidla & Partnerid; Sorainen Law Offices; Tark & Co; Teder, Glikman & Partnerid; LEXTAL; Ots & Co; advokaadibüroo Aivar Pilv ja Paul Varuli advokaadibüroo.

Konverentsist osavõtt on tasuta, töökeeleks on inglise keel. Programm ja registreerimisinfo ilmub sihtasutuse luridicum kodulehel – [www.juridica.ee](http://www.juridica.ee)